Maiestas constituta) vel ad concordiam vel ad succurrendum caducis ac labentibus rebus nostris faciliorem se sit praebitura. Nam is, quem paulo ante diximus, Thurcarum caesar ad id iam magnitudinis et potentiae est elatus, ut per hos annos partim occupatis, partim deiectis ac disturbatis firmissimis quibusque regnorum nostrorum munimentis viam sibi nulla propemodum arce, nullo flumine impeditam usque ad intima regni Hungariae viscera et hanc nostram regiam suo ac praefectorum suorum ductu et auspiciis patefecerit atque hoc anno proximo tantos adversum nos exercitus, naves, tormenta et omnis generis instruxit apparatus, quantos ad ultimum regnorum nostrorum exitium satis superque futuros existimat. Constituit autem (quo nihil est nobis exploratius) ineunte vere non unum nobis aut alterum oppidum adimere, non excursionibus fines nostros impetere, sed, quicquid est ditionis Hungaricae, ita Thurcarum viribus ac multitudine obruere, ut cum nostro capite huius quoque regni nomen extingui ac tolli in perpetuum nefandoque suo imperio possit subiugari. Delegit autem Balibegum, animosum ac peritum rei militaris ducem, qui adventus sui tanquam praecursor esset quique per hos menses hibernos, antequam ipse caesar moveret, si quae forte munitiones ad Danubium, Savum, Tibiscum obstarent, demoliretur. Ad quod facinus mature perficiendum Balibegus diligentia incredibili se nunc ad Belgradum comparat nihil omnino praetermittens, quod per terras aut flumina ad arcium obsidionem necessarium aut oportunum fore videatur, nec dubitavimus, quin rem summa vi sit intra hos dies paucos aggressurus. Nos hac continua defensione et alendis praesidiis vehementer sumus exhausti, nec ullum nobis hostes vel respirandi locum vel parandae expeditionis ocium relinquunt. Is tamen animus noster est, ut – quamvis et opibus et militum numero atque universo belli apparatu simus inferiores – pro regno tamen, pro dignitate, pro fide catholica, pro Christiano populo hostibus occurramus, et (si ita visum Deo fuerit) maiorum nostrorum exempla sequuti vel mortem libentius oppetamus, quam aliquid indignum principi Christiano admittamus. Foedus enim cum Thurcis (ne Maiestas Vestra ignoret) nos forte ea lege inire possemus, ut liberam ipsis in vicina regna et provincias grassandi faceremus potestatem. Quam conditionem, ut parum honestam, licet cum maximo nostro incommodo, nos aversati semper fuimus. Cum igitur toti fere terrarum orbi ita evidens ac perspicuum sit nostrum discrimen, ut vel isthic Maiestas Vestra possit intueri, rogamus eam, ne patiat, quantum in se est, Hungariam ac mox Germaniam provinciasque suas in foedum Thurciae nomen et appellationem abire, quod (nisi summi Dei manu et ope mirabili servati fuerimus) eveniet, praesertim, si nulla tandem conditione Maiestates Vestrae ad concordiam possint reduci. Si nostra pericula tanquam aliena minus fortasse movent Vestram Maiestatem, moveant Germania et avite provinciae, quas profecto tam diu suas numerare poterit, quamdiu regnum Hungariae manebit incolume, moveat istud Augustum nomen imperatoris! Maiorem etenim (id, quod verissime licet affirmare) apud Deum et homines magisque illustrem ac stabilem Maiestas Vestra consequetur gloriam de conservata semel ab impiis Thurcarum manibus Pannonia ac Germania, quam de Mediolano